
Rozdrażew, 06.10.2011 r. 

 

Protokół z zebrania Rozdrażewskiego Oddziału 

 Polskiego Towarzystwa Miłośników Astronomii. 

 

W dniu 06 października 2011 roku, o godz.: 18
00 

w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Rozdrażewie odbyło się spotkanie Rozdrażewskiego Oddziału  Polskiego Towarzystwa Miłośników 

Astronomii (RO PTMA), oraz Kółka Astronomicznego „KASJOPEJA”. 

W zebraniu wzięło udział 16 osób , w tym 8 będącymi członkami  RO PTMA, oraz 8 osób 

uczestniczących w spotkaniach Kółka Astronomicznego , działającego przy Gminnej Bibliotece 

Publicznej w Rozdrażewie (wg  list obecności stanowiących  załącznik nr 1 niniejszego protokołu). 

Obrady otworzył Prezes RO PTMA, witając serdecznie wszystkich zgromadzonych. Następnie dr 

Ireneusz Włodarczyk zaproponował przeprowadzenie spotkania w 3 częściach: 

I. Obrady Zarządu RO PTMA. 

II. Zapoznanie z aktualnymi zjawiskami astronomicznymi. 

III. Obserwacje. 

 

 Na wstępie I części zebrania prezes podziękował za stworzenie strony WWW  RO PTMA. Prowadzący 

zachęcał wszystkich do wzbogacenia strony o własne opracowania. 

Kolejnym poruszonym tematem było omówienie szczegółów założenia konta bankowego naszego 

oddziału. 

W dalszej kolejności  zarząd poddał pod głosowanie przyjecie 4 nowych członków, których w poczet 

RO PTMA przyjęto jednogłośnie. 

 

Po przystąpieniu do II części obrad, rozdano wszystkim zgromadzonym obrotowe mapy nieba oraz 

wydruk efemeryd dla Rozdrażewa, dotyczące  Komety Garradd (C/2009 P1). 

Dr Włodarczyk zapoznał uczestników spotkania z  pojęciami: rektascensji oraz deklinacji, 

stanowiącymi współrzędne astronomiczne. 

Następnie prowadzący spotkanie wymienił planety, które obecnie wieczorem i w nocy, jesteśmy w 

stanie zaobserwowana naszym niebie. 

 

Po omówieniu spraw naukowych zastanawiano się również nad terminem przyjazdu planetarium 

mobilnego „ANUKA” do naszej miejscowości. Pani R. Zych-Kordus, zaznaczyła, aby odbyło się to 

jeszcze w miesiącu październiku. 

 

Następnie wszyscy przybyli udali się na taras przy bibliotece w celu obserwacji , które stanowić miały 

pkt.  III tegoż zebrania. 

 

Na zakończenie prowadzący spotkanie podziękował wszystkim za przybycie. 

 

 

Prezes RO PTMA       sekretarz 

 

Dr Ireneusz Włodarczyk       Joanna Stache 

 


